Por economia processual e por relatar a realidade dos fatos de maneira clara e concisa, reproduzo o relatório da decisão de piso:

Trata o presente processo do pedido de ressarcimento de credito do Cofins não cumulativo vinculado As receitas de exportação do 1" trimestre de 2006, no valor de R$ 459.073,55 (quatrocentos e cinqüenta e nove mil, setenta e três reais e cinqüenta c cinco centavos), formalizado através do PER/DCOMP n" 05308.77228.300408.1.1.09.8526.
A análise do direito creditório foi realizada pela Seção de Fiscalização, da Delegacia da Receita Federal do Brasil em Ponta Grossa � DRF/Ponta Grossa-PR, que, em conclusão aos trabalhos realizados, emitiu o Despacho Decisório n° 36/2010 (fls.